Дело № 5-55-323/2018
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 декабря 2018 года                                    пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 54 Красногвардейского судебного района Республики Крым Чернецкая И.В., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:
Фролова Александра Валерьевича, ...паспортные данные красногвардейского района, гражданина Российской Федерации, женатого, имеющего на иждивении троих несовершеннолетних детей: паспортные данные и паспортные данные, работающего в должности дорожного рабочего в ООО «Альт-Эра», зарегистрированного и фактически проживающего по адресу: адрес, по ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации,

УСТАНОВИЛ:

Фролов А.В., не уплатил административный штраф в размере 30000,00 руб., наложенный постановлением и.о. мирового судьи судебного участка № 56 Красногвардейского судебного района мировым судьей судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым от 10 июля 2018 года, ИДПС ГИБДД ОМВД в России по Красногвардейскому району от 28.03.2017 года, в срок, предусмотренный ст. 32.2 КоАП (до 20 сентября 2018 года), чем нарушил положения ч. 1 ст. 20.25 КоАП.
 В судебном заседании Фролов А.В. вину признал и пояснил, что не имел возможности оплатить штраф, т.к. заработная плата не позволяет оплатить штраф единым платежом. Сейчас он также не сможет оплатить штраф, т.к. его заработан плата составляет 18000,00 в месяц, и у него на иждивении находятся трое детей и жена.
Суд, исследовав материалы дела об административном правонарушении, приходит к выводу о виновности Фролова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации.
Вина Фролова А.В. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ, подтверждается письменными доказательствами, имеющимися в материалах дела: протоколом об административном правонарушении серии  82АП № 021474 от 11.12.2018 года, копией постановления о привлечении к административной ответственности от 10.07.2018 года о наложении административного штрафа в размере 30000,00 руб., вступившего в законную силу 21.07.2018 года, сведениями ТС.
В соответствии с ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, учитывая характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, признание вины, отсутствие обстоятельств, которые смягчают либо отягчают административную ответственность Фролова А.В. за совершенное правонарушение, судья считает  необходимым подвергнуть административному наказанию в пределах санкции ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ в виде обязательных работ.
Руководствуясь статьями 4.1, 20.25, 26.1, 26.2, 26.11, 29.9, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:

Фролова Александра Валерьевича, ...паспортные данные, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 20.25 КоАП Российской Федерации, и назначить административное наказание в виде обязательных работ на срок 20 (двадцать) часов.

Разъяснить Фролову А.В., что в соответствии с ч. 4 ст. 20.25 КоАП РФ уклонение от отбывания обязательных работ влечет наложение административного штрафа в размере от ста пятидесяти тысяч до трехсот тысяч рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

Постановление может быть обжаловано в Красногвардейский районный суд Республики Крым через мирового судью судебного участка № 55 Красногвардейского судебного района Республики Крым в течение 10 суток со дня получения копии постановления.

Мировой судья					И.В. Чернецкая